平成２１年２月２５日

国際交流講演会のご案内

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、(社)日本都市計画学会・中部支部では、名城大学アジア研究所、(財)名古屋都市センタ

ーとの共催にて、中国・清華大学建築学院・教授の 譚 縦波 先生をお招きし、下記のとおり国

際交流講演会を開催いたします。「北京の都市計画と開発の今」と題して、急速に発展する現代中

国の首都、北京の変容を都市計画と都市開発の観点からビジュアルに報告していただく予定です。

とりわけ、北京オリンピックに向けた大都市改造とはどのようなものであったか、今後、北京は

どのような変貌を遂げていくかをご講演いただきます。皆様のご参加をお待ちしています。

敬具

(社)日本都市計画学会中部支部

名城大学アジア研究所

記

●日 時：平成２１年３月２４(火) １５:００-１７:００（開場：１４:３０）

●会 場：(財)名古屋都市センター・大研修室(11Ｆ)

     名古屋市中区金山 1-1-1 金山南ビル（JR/名鉄金山総合駅南口・徒歩 1分）

●演 題：『北京の都市計画と開発の今』(日本語による講演)

●講演者：譚 縦波 先生 （中国・清華大学建築学院・教授）

【講演者紹介】

中国・清華大学建築学院を卒業後、大阪市立大学大学院に留学。国連地域開発センター

（UNCRD）研究員、森ビルを経て、1996 年から清華大学建築学院副教授、2005 年に教授に

昇進し、現在に至っている。また、2001 年から 1年間、ハーバード大学デザイン学院（GSD）

に客員研究員として在籍。土地利用計画を中心とする都市計画システムや計画手法の国際

比較を研究テーマとしている。都市計画の実践の場として、計画設計アトリエを主宰し、

都市計画設計のコンサルティングも行っている。

●主 催：名城大学アジア研究所・(社)日本都市計画学会中部支部・(財)名古屋都市センター

●申込み・お問合せ：

 氏名、所属、連絡先、参加者数をご記入の上、３月１９日（木）までに下記までＥメールもし

くはＦＡＸにてお申込み下さい（書式自由）。尚、当日申込みも受け付けますが、会場手配の関係

上、できるだけ事前にお申し込み頂ければ幸いです。

(社)日本都市計画学会中部支部事務局

(財)名古屋都市センター内  魚岸勝則

E-mail: uogishik@nui.or.jp / Fax: 052-678-2211 / Tel: 052-678-2216